АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.04.2025 г.               г. Аксай                                                                   № 72

О распределении субсидий для

софинансирования расходных обязательств на

возмещение предприятиям ЖКХ части платы

граждан за коммунальные услуги в объеме

свыше установленных индексов

максимального роста размера платы граждан за

коммунальные услуги по Аксайскому

городскому поселению на 2025 год

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от

30.08.2012 № 834 «О формировании, предоставлении, распределении субсидий из

областного бюджета местным бюджетам и порядке расходования иных

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным

бюджетам», приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской

области от 15.02.2017 № 21 «О порядке расходования субсидий, предоставляемых

бюджетам муниципальных районов и городских округов из областного бюджета на

возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан

за коммунальные услуги», решением Собрания депутатов от 24.12.2024г. №244 «О

бюджете Аксайского городского поселения Аксайского района на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов» и сводной бюджетной росписью бюджета

Аксайского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов,-

   1. Распределить объем субсидий для софинансирования расходных обязательств

на возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за коммунальные услуги в

объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан

за коммунальные услуги по Аксайскому городскому поселению на 2025 год, согласно

приложений к настоящему распоряжению.

   2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года.

   3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации

Аксайского городского поселения в сети Интернет.

   4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам

ЖКХ.

И.о. Главы Администрации

Аксайского городского

поселения

А.С. Куленок

Распоряжение вносит

Отдел ЖКХ

Приложение №1

к распоряжению администрации

 Аксайского городского поселения

от «04»апреля 2025 года № 72

Распределение субсидий для софинансирования расходных обязательств на

возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за коммунальные услуги в

объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы

граждан за коммунальные услуги по Аксайскому городскому поселению

 на 2025 год
                                                                                                                                        тыс. рублей

Аксайское

городское

поселение

Вид услуги Объем субсидий

Наименование поставщика услуг областной

бюджет
местный бюджет

Водоотведение 60 976,1 616,0

АО «Аксайская ПМК

Ростовсельхозводстрой»
60 976,1 616,0

Холодное водоснабжение 115 109,1 1 162,8

АО «Аксайская ПМК

Ростовсельхозводстрой» 115 109,1 1 162,8

Итого: 176 085,2 1 778,8

Приложение №2

к распоряжению администрации

 Аксайского городского поселения

от «04» апреля 2025 года № 72

Распределение субсидий для софинансирования расходных обязательств на

возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за коммунальные услуги в

объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы

граждан за коммунальные услуги по Аксайскому городскому поселению

 на 2025 год
                                                                                                                                        тыс. рублей

Аксайское

городское

поселение

Вид услуги Объем субсидий

Наименование поставщика услуг областной

бюджет
местный бюджет

Отопление 88 680,8 895,9

МУП АГП «АКСАЙЭНЕРГО»

 1 822,7 18,5

АО «Донэнерго»

ООО «ДТС» 86 049,9 869,2

ООО «АКДЭНЕРГО»
808,2 8,2

Горячее водоснабжение
25 982,1 262,5

ООО «ДТС»
24 511,3 247,6

МУП АГП «АКСАЙЭНЕРГО» 1 470,8 14,9

Итого: 114 662,9 1 158,4